
 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 
 

OGGETTO: manifestazione "Trieste Estate 2014". Realizzazione spettacolo "Opium Rhapsodie".  
Affido all'associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia. Impegno di spesa: 
Euro 5.000,00.-. Prot. corr. n. 20° - 21/1/48/ 3 -2014 sez. 2537 

Allegati: DUVRI_spettacoli_2014_MR.pdf 

clausoel_PICCOLO_FESTIVAL_FVG_2014.pdf 

 
 

SOTTOSCRIZIONI 

 

L’atto: 

 

 

REG. DET. DIR. N. 2333 / 2014 

adottato il 24/07/2014 12:32:09 

esecutivo il 25/07/2014 11:55:26 

 
è stato sottoscritto digitalmente: 
 
- ai fini dell’adozione: 

Firmatario Data Firma 
Dugulin  Adriano 22/07/2014 12:23:55 
Dugulin  Adriano 24/07/2014 12:32:09 

 
 
- ai fini dell’attestazione della regolarità contabile in data 25/07/2014 11:55:26 da 
Tirrico  Giovanna. 



 
 
 

Ai sensi dell’art. 20 e successivi del Capo II° - Documento informatico e 
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
 



Pag. 1 / 4 

Responsabile del procedimento:dott. Adriano Dugulin Tel: 040 675 8728 E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2333 / 2014 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO SPORT 

 
REG. DET. DIR. N. 2333 / 2014 

 
Prot. corr. n. 20° - 21/1/48/ 3 –2014 
Sez. 2537 
 

OGGETTO: manifestazione “Trieste Estate 2014”. Realizzazione spettacolo “Opium Rhapsodie”.  
Affido all'associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia. 
Impegno di spesa: Euro 5.000,00.-.  

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Richiamata 
la D.G. n. 207 dd. 26 maggio 2014 con la quale l’Amministrazione comunale ha approvato la 
realizzazione della manifestazione “Trieste Estate 2014” e ha disposto di dare avvio alle procedure 
programmatorie e organizzative da parte dei competenti Uffici; 
 
la D.G. n. 256 dd. 20 giugno 2014 con la quale l’Amministrazione, tra l’altro, ha approvato il 
programma della manifestazione “Trieste Estate 2014” con l'indicazione delle iniziative finanziate dal 
Comune di Trieste, tra le quali lo spettacolo “Opium Rhapsodie” a cura dell'associazione Piccolo 
Festival del Friuli Venezia Giulia; 
 

visto 
il preventivo presentato dall'Associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia (avente sede a 
Reana del Rojale – UD, in via di Mezzo 12, C.F. 94105880309 e P.I. 02524820301) e conservato agli 
atti, relativo alla realizzazione dello spettacolo “Opium Rhapsodie” il 27 luglio prossimo presso 
l'Auditorium del Museo Revoltella nell’ambito della manifestazione “Trieste Estate 2014”, per il quale 
è richiesto l’importo complessivo di Euro 5.000,00.- (I.V.A. Al 10% inclusa), omnicompresivo di tutte 
le spese organizzative, SIAE, ENPALS; 
 

considerato 
che l'Associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia è nata nel 2007 con lo scopo di diffondere 
la conoscenza della musica con particolare attenzione alla formazione di nuovi professionisti e di 
nuovo pubblico e, sempre alla ricerca della qualità, si pone l’obiettivo di selezionare e valorizzare 



Pag. 2 / 4 

Responsabile del procedimento:dott. Adriano Dugulin Tel: 040 675 8728 E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2333 / 2014 

 

nuovi giovani interpreti che abbiano così un’occasione di crescita artistica sotto la guida di 
professionisti di livello internazionale; 
 
che l'Associazione dedica attenzione anche alla scelta di sedi di spettacolo sparse su tutto il territorio 
regionale che consente una maggiore diffusione degli spettacoli e, recentemente, l’indirizzo è stato di 
abbinare il programma musicale ad una sempre maggior valorizzazione del territorio e della sua 
produzione; 
 
che lo spettacolo è un'ideazione di Gabriele Ribis su musiche di Francis Poulenc, eseguite 
dall'Orchestra da Camera Ferruccio Busoni, con testi di Jean Cocteau e Max Jacob;  
 

dato atto  
che, per l'affidamento di cui sopra, trattasi di attività comportante prestazioni di natura artistica o 
culturale non comparabili, in quanto strettamente connesse alle abilità del prestatore d’opera o a sue 
particolari interpretazioni o elaborazioni; 

 
atteso  

che gli operatori artistici sono stati individuati in base alla loro unicità nel rappresentare gli spettacoli 
richiesti in quanto in possesso di specifiche caratteristiche tecniche e artistiche in relazione al servizio 
da affidare; 

 
richiamato  

l’art. 57, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163 del 2006 specificando che le prestazioni hanno natura 
artistica e quindi, per loro natura, infungibili; 

 
attesa  

l’impossibilità, sempre in relazione alla natura artistica della prestazione, di fare ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 

preso atto 
che l'Associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia ha sottoscritto per accettazione le 
“Clausole per la realizzazione di spettacoli nell'ambito di Trieste Estate 2014”, allegate e parte 
integrante del presente atto; 
 
che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di fattura al termine della completa esecuzione 
della prestazione; 
 

visto 
il documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI) relativo alla realizzazione degli 
spettacoli, facente parte integrante del presente atto; 
 
che non vi sono oneri per la sicurezza riconosciuti agli aggiudicatari dei servizi relativi 
all’organizzazione degli spettacoli; 
 

atteso 
che il DUVRI viene consegnato all’affidatario prima dell’inizio del servizio; 



Pag. 3 / 4 

Responsabile del procedimento:dott. Adriano Dugulin Tel: 040 675 8728 E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2333 / 2014 

 

 
dato atto 

del limite alle spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza per l'anno 
2014 previsti all'art. 6, c.8, D.L. 78/2010; 
 
che la spesa in oggetto è relativa alla manifestazione Trieste Estate prevista nei documenti di 
programmazione dell'Ente (Relazione previsionale e programmatica 2013-2015), è svolta nell'ambito 
delle competenze/funzioni dell'Ente (DPR 194/1996) e che trattasi di attività consolidata a partire dal 
2004; 
 

ritenuto 
di affidare all'Associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia (avente sede a Reana del Rojale – 
UD, in via di Mezzo 12, C.F. 94105880309 e P.I. 02524820301) la realizzazione dello spettacolo 
“Opium Rhapsodie” il 27 luglio prossimo presso l'Auditorium del Museo Revoltella, ad ingresso 
gratuito, nell’ambito della manifestazione “Trieste Estate 2014”, alle condizioni di cui alle “Clausole 
per l'affido ..” firmate per accettazione, facenti parte integrante del presente atto, verso l’importo 
complessivo di Euro 4.545,45.- più IVA (10%), pari a Euro 5.000,00.- IVA compresa, omnicompresivo 
di tutte le spese organizzative, SIAE, ENPALS; 
 

visti 
gli artt. 107 e 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) e l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all’adozione 
dell’atto; 
 
la determinazione dirigenziale n. 24/2014 dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport, 
con la quale è stato, tra l'altro, disposto di delegare la competenza in merito agli adempimenti relativi 
alla manifestazione “Trieste Estate 2014” al Direttore del Servizio Sport, dott. Adriano Dugulin; 
 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in premessa: 
 

1. di autorizzare la spesa di Euro 5.000,00.- I.V.A. compresa per la realizzazione dello spettacolo 
“Opium Rhapsodie” il 27 luglio prossimo presso l'Auditorium del Museo Revoltella, ad 
ingresso gratuito, nell’ambito di “Trieste Estate 2014”; 

 
2. di affidare l’organizzazione dello spettacolo di cui al punto 1., in ogni suo aspetto, 

all'Associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia (avente sede a Reana del Rojale – 
UD, in via di Mezzo 12, C.F. 94105880309 e P.I. 02524820301) verso l’importo complessivo 
omnicomprensivo di Euro 4.545,45.- più IVA (10%), pari a Euro 5.000,00.- IVA compresa, 
secondo le allegate “Clausole per l'affido ...”, sottoscritte per accettazione, facenti parte 
integrante del provvedimento; 

 
3. di attestare che la spesa in oggetto è relativa alla manifestazione Trieste Estate prevista nei 

documenti di programmazione dell'Ente (Relazione previsionale e programmatica 2013-2015), è 
svolta nell'ambito delle competenze/funzioni dell'Ente (DPR 194/1996) e che trattasi di attività 
consolidate a partire dal 2004; 

 



Pag. 4 / 4 

Responsabile del procedimento:dott. Adriano Dugulin Tel: 040 675 8728 E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2333 / 2014 

 

4. di approvare il documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI), allegato al 
presente atto e facente parte integrante, che sarà consegnato prima della realizzazione degli 
spettacoli agli affidatari e che non prevede oneri per la sicurezza; 

 
5. di precisare che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di fattura al termine della 

completa esecuzione della prestazione; 
 

 6. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.000,00 al capitolo di seguito elencato :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001624 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
MANIFESTAZI
ONI ESTIVE 

EG401 00019 1308 00604 00001 C 5.000,00   

 

  

 

 

 

 

 

Allegati: 
DUVRI_spettacoli_20
14.MR.pdf 
clausoel_PICCOLO_F
ESTIVAL_FVG_2014.p
df 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 

 

 

 

 

Trieste, vedi data firma digitale 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO

CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B

DATA FIRMA: 24/07/2014 12:32:07

IMPRONTA: 638B0DBE156C0668956F2A26A198A274EC509810388F4E070AAE2AF9A70DF397

          EC509810388F4E070AAE2AF9A70DF397F22BC3029C4C63A86B15F1A85C3F3552

          F22BC3029C4C63A86B15F1A85C3F355252FACA0CBDCDB5300DB14F34BDE19890

          52FACA0CBDCDB5300DB14F34BDE198908303576C5F340AA827967BBF44E758C1







Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO

CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B

DATA FIRMA: 24/07/2014 12:32:33

IMPRONTA: 99BB885E3DB88832FFD38342BCB1EE18ED6151D94B7FFC1D7C0D8CC92CEA6444

          ED6151D94B7FFC1D7C0D8CC92CEA6444F40E9D7C3D6FFB05383E3AF5566ECE33

          F40E9D7C3D6FFB05383E3AF5566ECE3385DC0818352682629A23CF1620573EC0

          85DC0818352682629A23CF1620573EC081E4FC58E44D3E0582AED3D4C26F288F



��������	�
�	��
�
�������������

�����������	����
��	����	
���	������
���
����������



����
����
�
���������

���

����	� !�"

#$��!�%
$ � #� � &�'�
�(�$%� � #�� � ����)� � �%
��*���%(��'�+�
��#�

$������%���#�'',��
-��.���#-'/�-�0��1��'�����2+�%-�2�+�1���'��
�

�&�
�,�'�&$��
�&��1��&��
��%�'',�**�#�!�%
$�#�����3�(�$%��
!�����'� �$ �
��
��'� �%�'',�!3�
$ �#�''� � �����/%� � 4
����
��
��
�
������5

������#���(�$%���%�&����
�6�����������'
�������1$�


���&�(�$��1$�


�$!�%��#��
����
�

���������	
�	�
���
�����	
��	�������	��

���	
�	�����	
����
���	��	�	�����	�	
�����	
�����	��	���	���	��	
������ 	�
���
����	��������	�����
!!�

�����	
�	���"������	�����
��	�	
��
��
��	�����
�"���	
���
	�
�����
	#$������	%��
��	���&'�

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9���

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



()%*%++,

-� 	 �������� 	 ��
�� 		����
��	 � 	 �����"��� 	 ������ 	 
� 	 
�"����� 	 � 	 �����!������
��� 	 � 	 �� 	 ���
���� 	������	
�����������	�����	
������ 	��������	�����
!!�

�����	
�	���"������	�����
��	�	��
��
��	�����
�"���	
���
	
�
�����
	#$������	%��
��	���&'	���
����
�
	

�	.�����	
�	$�������	���	��	����
���	��	��/	������	�	
��	
�!!������	���
����	��
	0�����	��������	���	�
	�
��!���
�����1	��/	������
������	�������
	�	�����"���	
������	�����!������
��	�����	!
��	
�	���"������	
����	
������	
��
���	��	�����
�����	�����2	�����
������	
�	
�
�����

3��	
 	 ������	��
	�
���
�����	
�	��
�����	������	�	 �����
	���	�����	������
��	
�	
����"����	��
	
#�
�����
�'	
�	�������	�	���	��
	�����	
�	������	���	
�	�������	��	�������
���

���������	��	
��������	��������	

���
���	��	
��	�����	��4��	����:	��	
��������	
�	�
���
�����	
��	
�������	��������	

���
���	��	
����	������	������	 	5�����	�����
�	��!
���	�����	��

���	
�	!���	
�	
��
"��
��	��	�����������	��
��	
�	�������
������ 	 �
	���	
���
�����	��6	������	#��
��
�
'	���	
�����	�������	 ��	���
�����	
��
 	�
�����	�	������	��
�
���
	
�� 	�������� 	

�
�	����
�����	 �
	
�����
���
	
	0�����	
�	�
�����	����	���������	���	
	0�����	
�	�����	�����
��
�	-�	�����	������	�
	��	
�����	
�	����
��	
	���������
	
����	�
���	�����
����	�	
�	�����	��������
��	7�	
�����
��	������
��	
�	
����� 	�������8	 � 	������ 	�������� 	���	������������	
����
��
���	��
�����	�	
� 	
���� 	
��
��� 	���	��	
������� 	 �������� 	 ����� 	 ������ 	 
�"������ 	 � 	 �� 	 ���
���� 	 ������ 	 �������
����� 	 ����������
 	 
��	
����
��
�����	�	
���
	������
�����	��
	��	�
���	�������	��������� 	(��
�	0���
�	
�	�����!��
��	��	
��!�������� 	 
��
 	 #�
�����
�' 	 
�� 	 �������� 	 �� 	 0�
��� 	 �
��� 	 �����0�� 	 
���
�� 	 ��� 	 

���������	

�������������� 	 
����
��
���� 	 ����� 	 �� 	 ������ 	 �������� 	 �
 	 ���
����
����� 	 ��
����
���������	


���������
��
	
��	�������	���	��	���!������	
�	������
��	�	��
�����	+
� 	���
�	��	��
���
	0����
�
�
� 	

�	���	��������	�	
�	���	������	��
��
���	
���
��	��	������� 	
�����������	
	�����

	
����	�������
���	

�	�����	�	
�	!
���	��
	��
	����������

-�	�����
�	�����	��	9	��
	����
	 �������"���� 	������
	
�	
�����
��	
�	�
��	������	��
	0�
��������
	
��
�
���
	
����	
�	����	�����������	���	�����
�	����������	�2	��
����
��
�
���	�2�	�
���	�����	�
	
��
	���
����
�����	
�������
�	5�
�
�
����	�� 	�����������	:	���	
���	
�����
�����	��������	��	
�����
���
	��	
������ 	��
	
��
��
��	:	!����	
	���������
	�	
�����	�
���
���	0�
���!��
�
����	�	���
����	
�������	0�����	��������	�
��""���	
�	��
��
	������ �	��	0�
���	��	�
����
	�
���	���
����	
	������	��
	

�������	�����!���	
����
������ 	
��
��
�
�	�	���	�
���	
	������	
�
�"�����	�	
	������	�����!������
���

(��	0����� 	������� 	�����	 ��	 !��
��� 	
���
 	����
	
�	���	
���
��� 	��	���
��� 	�� 	9	���!�����	 �����
��� 	
	
�������
��	�	�����"��� 	�������	���������	���	

���	��
	0�
���!��
�����	:	��
����	���	����	�������	
�	
�
������ 	 � 	 ������ 	 ���"
"���� 	 
� 	 
��

������ 	 : 	 ���� 	 ����� 	 ��� 	 
��
����
� 	 
���""� 	 ������	
!
��������	�������
��	���!������	�	
����� 	���	��������	��������
���

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9���

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



.;3$%3<$-

-�	��������	
��������	
�	�
���
�����	
��	�������	�������
�=

��;��
����
��
	
����

��	
���
	��������
	
����,��
	%
��
�����	<�������� 	)�����
	.�����
	�	+����	
0�
��	������������	

�	0�
��	�����	

�
	����������	
�	��������	
��
����
�������������	��������
	
��	������	��	���	��	�������
���	��	
������ 	
��
��
���
>������������	��������
	
����	
������ 	
����
��
��
���4�����������	�	
�	�����	�	
��	������	��
����	���	
������
��	
����
����
��
�
����
&������������ 	 ��������
 	 
���� 	 
������ 	 
����
����
��
�
��� 	 � 	 
�� 	 ������ 	 ��
���� 	 ��� 	 ������
��	

����
��
��
���4�����������	�	��	������
?�*�����	
�	����
��
�����	�	
�	��������
	

	

���
��	���������������	
��	��������	
��
����
��+����
	���������	
����	�����	���	�
	��������
	������������	
���
����
��
�
����

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9��;

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



$�/�%�/��!!���(��%#�'��#�''��������((��#�'',������#���(�$%��
�%�&����
�6�����������'
�������1$�
�#�'��$!�%��#��
����
�

�%�����$<�
��

��� #�
��1���$%�'�

�
����	
�	�
����	�	���������	
����,��
=
%
��
�����	<�������� 	)�����
	.�����
	�	+����

*�=	��'������


���������	�����
��	�	���������	
��	+�������=
+����

���	����#�9��	�

)������
"���	
�	(�;�	#.���
��
�����	
���
	��������
'	
���@,��
=
%
��
�����	<�������� 	)�����
	.�����
	�	+����

%��	��!��	���

)������
"���	
��	+�������	.����
��	
�	(����������	�	(���������	
��	.�����	
�	
$������

'	�	���	�	��

�

*�
���	.���������	
��	.�����	
�	$������ !���	�	������������
*�=	��3�������

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9���

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



#�����(�$%����%
�
����#�����
���%���������&$'/���%%$�'���

�&�
>�
�11�'
�
�-

-	������	
���	��	�������
���	��	
������ 	
�	���	
�	��������	
��������	����=
���
��
	A�	B��
�
���
��
	,�	C�����
���
��
	
���@<��� 	
@-�
��

�D����	+
�	+�����	7
��
	������
	D�"������
	.����
��	+�����	*
������8
�)����	
�	+
�	A�
����	7
��
	������
	D�"������
	.����
��	(�,�	5�
�
������	A
�"���8
�*����	E������
���	7��
	A�����	.��
���	�8
;����	
	�
��	����	�������	��	���� 	���	�����
����	
����������	
����,�
�������	
��	.�����	*����	
�	,���	
*�
���
	)��������
	����
	�����
�
	
��	�&	�������
��	�������	��	������
	��
	"����	
����������	
��	�����=

��&��$�!���$���&$'
�''�
&	��#	��+��8

�
	���!����
�����	
��	������������	����
��	��
�	��������	��	��	�����	����
��	���	���� 	����"�F
��
��	������
��	

�	�����	
�	����
	!������
���	�
	
������	���	��������
	
����	���������	�
����	
�����
F
�����	
�	����	0�
��� 	
����	
���
�	�	
����	
�����������	�����������	���������
�����	(
�
���	D�������	
(
�
���	D
����	�	��%
�!����	D
���
���
��%
�!����	D
���
��	9	����������	

	��	�����	
�	 !
""���
	
��	������������	������
��	
�	(
�
���	
D������	�	���	�
	�
�������	��	�
�
�����������	
�	�
�!����	��������	��
	���	0�
���	����
�

	��	�����F
����	���	���	0�
���	����
�

	���	
���
�	
�����
�	G	��
��	�����0��	�������	
�	������
���	��������F
��	���	��
��	����
��������	���	���
����	������
����	
���	�����	
�	�����	�	�
�
�����	�
	�
����
	����F
����
	�����"���	
����	���	��
��	
���
	�
��
��
�
�
	
����	������	
����	
���
�	�	
����	����������	���F
������
$�
��
��	
�	
�"������	�
��	�	�
����	���
�
��	��	��	�
�!����	���
�����	
��
	��� 	
��	�����	����
���
	���F
�
�
	
��	D
����	)��������
�	���
�����	��
	�	
������	��
��	������
��	

	���	��
����	
	����
��	���	��	
���F

�	

�����������	
�	($	
������	

	��
	
����	�
��	����������	
��	(
�
���	D�������	���	��������	7�����F
����
��8	����	
�����
��	��	��	������
�����	��
�����
��	���	������
	��
	��
�	
	��
	.

���
�	+�	
���
�	

���	��
����	
���
�����	��	�
���	��������	

	����
	�
���
!�����	G	�������	��
��	��
����
��	��	����F
�����	������
�����	���	��
������	(
�
���	D������	
���
�����	
������	
�����
��	����
	�
�
	���������
	

��	>H	(�
���
-�	�
�
���	D������	�����������	������ 	�����
��	
��	������������	�
	9	��
��	�������	
�	�

��
��	��F
��������
�����	�
�����
	�	��������
��	���
���
	:	��	!
��	����������	�	��
	�
	!���	
����	
���	���	�	�
	!���	

����	
���	����	$�
��
��	
�	�
��	�����������	
�
��������	"�"���������	
����	�!!���	�	
�������	���
�
��	
� 	
��
��	
�	��	�
�!����	�����
�����	����������
��	�	
��	0�
��	��	����	�������
��	��	!
���
��	�������	
������
��	��
�!��
�
�	�

��
������	�
	���������
	������
�	���	
������	
�	�
��	��
��	�	�
	
�����������	

����	�����!��
�����	
�	��������
�
-�	�
�
���	D
����	9	����������	

	��	�����	
�	!
""���
	
��	������������	������
��	
�	(
�
���	D���F
���	�	���	��	��
��	�������	
�	�

��
��	����������
�����	���	�����	
����	
���	����	$�
��
��	
�	���
��	
�F
����
��	����
����������	

	�!!���	��������	���	��
������ 	
��	���
����	�	
��	�������
"���	
��	�������	
����
��	
��	������������	)��������
�	���	�����
	�
��	����������	�
���	��
	
�����
�
	�
���
��
�����	

	�����
	
�	
�������	-	���
��	����	���
�����	��
	�	
������	��
��	
�	��	�
�!����	�����
�����	����������
��	
�	
��	0�
��	��	����	�������
��	��	!
���
��	�������	������
��	


��
�
�	
��
	����
	
�����
�����	
�	
���	�
	���������
	������
�	+�	
���
�	
���
�����	��	�������	
�����
��	��	��
	+
�	A������	�	��	�
��	
�	

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9��?

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



��
��	��
�
���	��
	��
�
	������
�	G	�������	��������	��	������
�����	���	��
������	(
�
���	D������	

���
�����	
������	��������	

	�����	�
���
!����	
�����
��	����
	��
�
	
�	��������	
����	�������	-�	���F
�����	������
���	�����
��
	��	
�������	���	��	�����
�	
��	������������	����
���	���	���������
F
�����	9	��
��	

�"���	

	�!!����	3��	(
�
���	D
����	����	���
�
��	
����	���	������
���	�	�	�������	���	
��	������
���

#�����(�$%����%
�
����#�''���

�&�
>�
#�'',�11�'
�%
�<�$!!�

�%
��$�#��
��(����#�������)���%#$

����'�

1���$%�'��#�'',�//��#���
���$-

,$$-B-$I	+B;�$%	3%A�-	,*D-%3$-	�-	�,B;);	%	�;);	(%)$-3%3J%

,$$-B-$I	,D-$<,�-

3�� 	 ������� 	 ������
�� 	 
������ 	 
"���
�� 	 

 	 �
��� 	 
���
 	 .���������
� 	 

�� 	 ��� 	 ��� 	 
�"�����	
��������
��	����	�������	�	����������	

	��
���	
"���
������	!��0����
��	

��
	����

��
��
�
�����
�
�����	
�	.�����	*����	)��������
	��	
������ 	������	����	0�����	�������	�����
���"���	
	����	
����������	������=	
������ 	
�	��������
��
�	
������ 	
�	��!���
�����	���	���!�����	
���������
�	���
��
	
��""���
�����	�	�

����	������	���

��	

	�
���	
����	����
����	������
���

,$$-B-$I	;..,+-;3,�-

,������ 	
	����	
�	������
	�	��
��
��
	�
����������	

	�
���	
�	����	�	�������	������	������	��	
���
�
�
	�
	
	��

���
	
�	�����
���� �
,������ 	
�	�������	
�
��	��
��	
	��������	
����	���"������	7

	�
���	
�	�����8

)-+.C-	.;3+%A<%3$-

+���	�	������	������	
�	������	!��0����
��	

	��""�����

)-+.C-	�%)-B,3$-	�,���,*D-%3$%

�.

���	��	��
��	�����	�	��������	
���
�����
�<���	������	
���
�	��"
��	�	������

)-+.C-	�%)-B,3$-	�,��%	,$$-B-$I

�-���
���	��	�
����
��	�	
������
����	7��������	�����"��	�	�
����	
�	�
����������8
�<���	

	���������	�����
��
��	�	��������
��	
�	�������	7"��"�	�	

����	��������	�����	�����
���8

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9��.

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



#�����(�$%����%
�
����#�''���

�&�
>�#�'',�//��#���
���$���#���
����)���%#$

����'�1���$%�'��#�'',�11�'
�%
�<�$!!�

�%
��$����


��(�-

,$$-B-$I	+B;�$%	3%A�-	,*D-%3$-	�-	�,B;);	%	�;);	(%)$-3%3J%

,$$-B-$I	,)$-+$-.,

%��"�������	
�	�������	�������	�	������	
�	��������	��	�����
����	
�	����	�����
��	�	��
��
���	
����	
��
�
���	��������	
�	���������	�����
���

)-+.C-	.;3+%A<%3$-

�<��� 	 ������ 	 ������� 	 7"��"� 	 � 	 

���� 	 �������� 	 ����� 	 �����
���8 	 

 	 ��������� 	 �����
��
�� 	 �	
��������
��	
�	�������

!������#���$$�#�%�!�%
$���#��������((��#���#$

����
%�'',�����(�$%��#�'�1����%
���11�'
$<*$�%�
����

()%*%++,

+�	��!���
	���	

	��
	���	������	�	������	��
��
��	����	��	������	�	��������	
������	�
	�""�����	���	
��	������
��	
����	
����	
��
��
�����4!���������	�	���	���	

	����	���
���
��=

�
������	
�	�����������	�����	
������ 	�	�
���
�����	��	
���	

	�
���	
�	������
��	
�	����	�	
�������	�����	���	��������	�
����	
�	�
����������1

�
������	
�	��������	
�	�
�����
���	
������
����	�4�	�����	����������
��	
�	�������� 	
��	
.�����	
�	$������1 	������
�� 	�������� 	����	

	�����
��
��� 	
	�
�
�����	��������
��	�	

���
���	������	
�������
��	
�	����
	��	����
	

�	��!������	�����
��	
�	���������
1	

�
������	
�	
���
���	
�	���
��	

	
������	�����
��	�	
	����	
������	

	0�����	��������
��	

� 	 �
����	
�	���	
� 	��������	
��
���	��	���	�����!��
�
�����	
�������
�� 	

� 	��!������	
�����
��	
�	���������
	���	
�������	��������1

�
������	
�	�����"�
��	�����	��""����	
�	
�	!����	
����	
���	��
�����
��	���	�
����
��� 	
�
������	�
	
������
����	
�	0�
���
��	�
���
1

�
������	
�	����
��	���	����
���	��!�
��
"���	�	�����0��	����������	�	������	��	���	
���������
�����	������

��	���	��	��!������	�����
��	
�	���������
1

�
������	
�	���������	�	�
���������	��	��	
����	��
�	�	
����������	
�	��������
	�4�	
���������� 	 ����
��
�� 	 �� 	 ����
���� 	 �
������ 	 � 	 
������
����� 	 �� 	 ��� 	 ������
�����	
������
���	���	������������	
��	�
�����	���	0�
�	�
��	
�����	������	

���
��	������	
�	
��������
	
�����
����	
	���
	
����
����
��
�
��
	�	
	�����
	
��	������
��	
�	����	�	�������	
�����	�		
�	0�����	
����
����
��
�
��
	�����
1

�
������	:	��
	���	��	������
��	
�	����	�	�������	�����	���	���	0�����	
����
����
��
�
��
	�	

� 	 �������� 	
� 	������
 	 �����
���
� 	�
����� 	�
 	����
����� 	 ��� 	���	��
�� 	
� 	 ������
	
���������
	�	���	�������	�����6	�������������	�
	��������
	
����	
�	
����	�������1

�
������	:	��
	���	��	������
��	
�	����	�	�������	�����	���	���	0�����	
����
����
��
�
��
	�	

�	��������	0�
���
��	����
�����	7������
�	��"��!��
������	���
�
������	�������
������	����8	

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9��8

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



�� 	���
�� 	 �� 	���� 	� 	 �� 	 ����
��� 	 �� 	 !�������1 	 0�
���
 	 ������
����� 	������
��� 	 ���	
������������	
��	�
�����	
���
���	������	

���
��	������	
�	��������
	
�����
����	
	���
	

����
����
��
�
��
 	 � 	 
 	 �����
 	 
�� 	 ������
�� 	 
� 	 ���� 	 � 	 ������� 	 ����� 	 � 	 
� 	 0�����	

����
����
��
�
��
	�����
1

�
������	
�	��
���	���	�����	
�	�
�����	��
������	�	
""����
�����	����	��	���
�����	
��
	
�
���
	
����	����
�����	

	���������	����
��	����������	��������	���	���	��	��
���
1

��""���� 	 
� 	 ������

�� 	 ��� 	 �� 	 ��!������ 	 �����
�� 	 
� 	 ���������
 	 ��� 	 ��
�� 	 ���	
������������	
���� 	 ����������4�
����	�	
�	���	��
�������� 	����� 	
�"����� 	
�	 �
����	
�	
�	
!����	
������
���	������

��1

��""����	
�	
��������	���������
�����	
	�����	��	��
��
�����	����
�������	���������	���	
�
������	��
��
����	�	�����	
�����	��������1

��""����	
�	������
��	�
�������	
�������	�
	�������� 	������
����	
���	�������	�����	
�	
�����	�
	��	���!����� 	
���	������	�	
���	����������	
�	��������	
��	�����������1

��""����	
�	����
�
��	����
�
�
�����	������
��	
�!�������	
�	
����������	
�	��������
	�	
�@��������
	
�	���
������ 	
�	��������	�	
�	��������
	7

����
�
��� 	
�����
������ 	�
	
���� 	 �� 	 �
�� 	 
� 	 ������
 	 � 	 ����@
�"��� 	 
���� 	 ������� 	 ���������� 	 � 	 �����"���� � 	 ���	
�@������
�����	
�	
����	
�!�������	�	��������81

��""����	
�	����
��	�������	�	
�	
��������	
���	������	
�	"���
	������
	����
	������
�����	

�� 	�����
� 	
�������
��� 	����
 	
�!��������	
���� 	���	
� 	���
�� 	��� 	������� 	 ��	������
��	
����������	
�	�������
�����	��	�
��	
�	��������
�

��)�!����%
�
��$�#�/'��$%����1���'��������((�����$%$����
��
�'',�//��#���
���$

��������
��
	
����	������������	���	�
	��
������4������
�����	
��	������	�����!������
��	���������	���	
��������	
��������	���	�������
	
����	�����	�	�����	
���������	���	��
��
��
�����	��	0�
���	
��
��
��	
�	��������	�	����
��	�����	�������
����
��1	����
���	�	�����	�	���	�����	
���
	��������
	
����	�
��	
	�����

',�����
�
�����	�	���9�����
���@��������������

���	�
�

��A���
����������	������������
�B����
��	�����
�����9�	�����������9��<����	�	�-

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9��2

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�



��������	�
�	��
�
�������������

�����������	����
��	����	
���	������
���
����������



����
����
�
���������

���

����	

#$��!�%
$ � #� � &�'�
�(�$%� � #�� � ����)� � �%
��*���%(��'�+�
��#�

$������%���#�'',��
-��.���#-'/�-�0��1��'�����2+�%-�2�+�1���'��
�

�&�
�,�'�&$��
�&��1��&��
��%�'',�**�#�!�%
$�#�����3�(�$%��
!�����'� �$ �
��
��'� �%�'',�!3�
$ �#�''� � �����/%� � 4
����
��
��
�
������5

������#���(�$%���%�&����
�6�����������'
�������1$�


���&�(�$��1$�


�$!�%��#��
����
�

����
	����������������	 ���
	����������������	

#�
�7

��-�8-����

��&���$%�7

��9��0

��#�(�$%�7

���������	��

�

&���*���7

'	�	���	�	��

�

�11�$&�(�$%�7

'	�	���	�	��

�

&��
$+��11�$&�
$����$

$����

$������%���#�'�#����
$�'�/��'�
�&$�
%-�2��#�'��0-�?-���2+�#�7

�'��$!!�

�%
�
#���

$���#�'����&�(�$��1$�


��

-����	����#�9��	�

�'����1$%��3�'��#�'����&�(�$
��%
��'��#��1��&�%(�$%����1�$
�(�$%�

	�9-�'	�	���	�	��

�



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: SIVILOTTO LIVIO

CODICE FISCALE: SVLLVI55T10E098D

DATA FIRMA: 24/07/2014 10:18:12

IMPRONTA: 620A5905ABB98C7150BCCEFC0E2D2F816E9A8272435E979C4D5C0E195495676C

          6E9A8272435E979C4D5C0E195495676C19DFCC9D2EC036D3E10710B1CAA5CFC9

          19DFCC9D2EC036D3E10710B1CAA5CFC93C39EFA79979C2273903801D2295C586

          3C39EFA79979C2273903801D2295C58610BF06B2C67CA0B2BB874BF851A65ED3

NOME: DUGULIN ADRIANO

CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B

DATA FIRMA: 24/07/2014 12:31:43

IMPRONTA: 4E05A8B3B430215FF3B2A36826595B5FE6EB0D6ADE9B96376CC39EF82A782C6F

          E6EB0D6ADE9B96376CC39EF82A782C6FCF76BA1555EB73E3C0D3BC74C67F4175

          CF76BA1555EB73E3C0D3BC74C67F4175B2C234EAE15D39C409B0BA39E5CA71C8

          B2C234EAE15D39C409B0BA39E5CA71C826CA03DF6C2395050ADC0DEE82CCAECB



 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 

 

REG. DET. DIR. N. 2333 / 2014 
 

OGGETTO: manifestazione "Trieste Estate 2014". Realizzazione spettacolo "Opium Rhapsodie".  
Affido all'associazione Piccolo Festival del Friuli Venezia Giulia. Impegno di spesa: 
Euro 5.000,00.-. Prot. corr. n. 20° - 21/1/48/ 3 -2014 sez. 2537 

Allegati:  
DUVRI_spettacoli_2014_MR.pdf 
clausoel_PICCOLO_FESTIVAL_FVG_2014.pdf 

 
 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:   

Numero Dato contabile E/S Anno Impegno/Accertamento Sub Capitolo Importo Segno CE Sottoconto Siope C/S Note 

20140004903 Impegno/
Accertam
ento 

S 2014     00001624 5.000,00   EG401 00019 1308 C   

 

  

 
 
 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL..  
 

 
 

 IL  RESPONSABILE DELLA P.O.  
CONTABILITA’ FINANZIARIA 

dott.ssa Giovanna Tirrico 
  
Trieste,  vedi data firma digitale  
 
 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO

CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M

DATA FIRMA: 25/07/2014 11:54:39

IMPRONTA: 8C1187817C0269F7CE8C625F4ACFA05C1DE731193EAA83C510B0A1E7EB09642B

          1DE731193EAA83C510B0A1E7EB09642BC2ACAF83A2A487EBAE95D4038A3AE3D3

          C2ACAF83A2A487EBAE95D4038A3AE3D3D0EDA5734B2DF97B8F04100BC079C735

          D0EDA5734B2DF97B8F04100BC079C73572E047AAE02A7AABD364FC87F991DAE7


